ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-DT

V/v rà soát, bổ sung, thay thế

danh sách người có uy tín theo

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng

Chính phủ năm 2021 và báo cáo

kết quả thực hiện chính sách cho

người có uy tín năm 2020

Tuần Giáo, ngày 02 tháng 11 năm 2020

Kính gửi:

             - Phòng Dân tộc huyện;

             - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 541/BDT-DTTT ngày 23/10/2020 của Ban Dân tộc

tỉnh Điện Biên về việc rà soát, bổ sung, thay thế danh sách người có uy tín theo

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ.

UBND huyện đề nghị UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát, bổ sung, thay thế danh sách người có uy tín theo

Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ. Căn

cứ Quyết định số 154/QĐ-UBND ngày 20/02/2020 của UBND tỉnh Điện Biên

về việc đưa ra khỏi và thay thế danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số tỉnh Điện Biên năm 2020, UBND các xã tổ chức đánh giá đưa ra khỏi

danh sách những người không còn uy tín, không có ở địa phương hoặc đã qua

đời; đồng thời bình chọn bổ sung những người có uy tín theo quy định tại Quyết

định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ (chi tiết có

biểu 01, 02 đính kèm).

2. Báo cáo kết quả thực hiện chính sách cho người có uy tín năm 2020 tại

địa bàn (một số số liệu có thể là ước thực hiện năm 2020), báo cáo cần ngắn

ngọn, đánh giá cụ thể những kết quả đạt được, nêu những tồn tại, hạn chế, khó

khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp thực hiện trong năm 2021.

3. Giao Phòng Dân tộc tổng hợp kết quả thực hiện chính sách cho người có

uy tín năm 2020 và danh sách đưa ra, thay thế, bổ sung người có uy tín năm

2021 tham mưu cho UBND huyện báo cáo Ban dân tộc theo quy định.

4. Tổ chức thực hiện

- Báo cáo kết quả thực hiện chính sách cho người có uy tín năm 2020 của

UBND các xã, thị trấn hoàn thiện gửi UBND huyện qua Phòng Dân tộc trước

ngày 05/11/2020.

- Báo cáo kết quả rà soát danh sách người có uy tín đưa ra, thay thế hoặc

bầu bổ sung mới năm 2021 của UBND các xã, thị trấn gửi UBND huyện qua

2

phòng Dân tộc trước ngày 20/11/2020 (bản đóng dấu và bản mềm qua Hồ sơ

công việc).

Nhận được văn bản này, đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

triển khai thực hiện nghiêm túc, đảm bảo nội dung, thời gian yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-02T16:29:59+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-02T16:34:07+0700

		2020-11-02T16:34:38+0700